



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 марта 2022 года

№ 116-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 264-п

Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области" к постановлению Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 264-п следующие изменения:

1. В строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 6:

- 1) цифры "30 209 286 890,70" заменить цифрами "35 227 851 605,12";
- 2) цифры "2 962 046 871,02" заменить цифрами "2 974 913 503,65";
- 3) цифры "3 693 418 804,15" заменить цифрами "4 616 217 020,07";
- 4) цифры "2 328 487 909,50" заменить цифрами "6 003 898 549,03";
- 5) цифры "1 881 200 048,19" заменить цифрами "2 244 489 274,53";
- 6) цифры "252 728 000,00" заменить цифрами "296 928 000,00";
- 7) цифры "14 133 360 698,59" заменить цифрами "15 147 183 213,01";
- 8) цифры "1 642 268 536,99" заменить цифрами "1 646 524 269,62";
- 9) цифры "1 853 528 558,17" заменить цифрами "2 231 392 274,09";
- 10) цифры "648 832 725,46" заменить цифрами "980 696 564,99";
- 11) цифры "497 733 352,12" заменить цифрами "753 372 578,46";
- 12) цифры "10 497 904 641,00" заменить цифрами "14 502 646 841,00";
- 13) цифры "784 281 300,00" заменить цифрами "792 892 200,00";
- 14) цифры "978 772 100,00" заменить цифрами "1 523 706 600,00";
- 15) цифры "967 031 900,00" заменить цифрами "4 310 578 700,00";
- 16) цифры "644 991 800,00" заменить цифрами "752 641 800,00".

2. В приложении № 2 "Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей":

1) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7:

- цифры "619 479 246,56" заменить цифрами "677 492 446,56";
- цифры "64 573 600,00" заменить цифрами "64 911 600,00";

- цифры "90 553 700,00" заменить цифрами "79 351 200,00";
- абзац девятый изложить в следующей редакции:
 - "- в 2023 году – 79 200 700,00 руб.;"
 - после абзаца девятого дополнить абзацем следующего содержания:
 - "- в 2024 году – 78 995 900,00 руб.;"
 - цифры "401 786 756,56" заменить цифрами "456 524 756,56";
 - абзацы шестнадцатый – восемнадцатый изложить в следующей редакции:
 - "- в 2021 году – 53 338 000,00 руб.;"
 - в 2022 году – 53 300 000,00 руб.;"
 - в 2023 году – 53 300 000,00 руб.;"
 - после абзаца восемнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:
 - "- в 2024 году – 53 300 000,00 руб.;"
 - цифры "217 692 490,00" заменить цифрами "220 967 690,00";
 - цифры "37 553 700,00" заменить цифрами "26 051 200,00";
 - абзац двадцать седьмой изложить в следующей редакции:
 - "- в 2023 году – 25 900 700,00 руб.;"
 - после абзаца двадцать седьмого дополнить абзацем следующего содержания:
 - "- в 2024 году – 25 695 900,00 руб.;"

2) в абзаце пятом раздела 6 слова "количество молодых семей, которым предоставлена государственная поддержка на строительство или приобретение жилья" заменить словами "количество молодых семей, получивших свидетельства о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилого помещения";

3) в разделе 10:

- в абзаце первом пункта 16 слова "с учетом рожденного (усыновленного) ребенка" заменить словами "на дату утверждения Минстроем Омской области списка молодых семей – претендентов на получение социальной выплаты";

- пункт 17 изложить в следующей редакции:

"17. В случае представления муниципальными образованиями заявок на сумму, превышающую сумму средств областного бюджета, предусмотренных на софинансирование соответствующих расходов в текущем году, размер субсидии может быть пропорционально уменьшен. Минстрой Омской области направляет уведомление об уменьшении размера субсидии (далее – уведомление) в муниципальные образования в письменном виде.

Муниципальное образование в целях исполнения своих обязательств по достижению результата использования субсидии предусматривает недостающий объем средств в бюджете муниципального образования (не включается в соглашение) и в течение 5 рабочих дней со дня получения уведомления представляет в Минстрой Омской области гарантийные обязательства, подтверждающие соответствующее увеличение средств местного бюджета (далее – гарантийные обязательства об увеличении доли)."

3. В приложении № 3 "Подпрограмма "Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства":

1) в таблице раздела 1:

- абзац второй строки "Задачи подпрограммы" после слова "социальной" дополнить словом ", транспортной";

- в строке "Перечень основных мероприятий и (или) ведомственных целевых программ":

после абзаца второго дополнить абзацем следующего содержания:

"2.1) реализация инфраструктурного проекта "Обеспечение транспортной доступности жилищного фонда в рамках реализации проектов "Строительство жилищного фонда на территории Кировского административного округа города Омска в границах улиц 3-я Островская, Шаронова, Крупской, 1-я Рыбачья. Коммерческое обозначение "Кварталы Драверта", "Строительство "Микрорайона "Зеленая река", расположенного на территории, ограниченной улицами Волгоградской, проектируемой улицей № 3, улицей Покровской, улицей Меридиальной, улицей Верхнеднепровской, улицей Кондратюка в Кировском административном округе города Омска";";

в абзаце третьем цифры "2.1" заменить цифрами "2.2";

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации":

цифры "2 499 094 161,07" заменить цифрами "6 552 824 692,76";

цифры "275 475 351,76" заменить цифрами "827 475 351,76";

в абзаце девятом цифры "20 494 081,63" заменить цифрами "3 476 865 555,95";

цифры "7 200 000,00" заменить цифрами "45 359 057,37";

абзац десятый дополнить точкой с запятой;

после абзаца десятого дополнить абзацем следующего содержания:

"- в 2025 году – 7 200 000,00 руб.";

цифры "583 677 626,91" заменить цифрами "735 108 158,60";

в абзаце девятнадцатом цифры "20 494 081,63" заменить цифрами "126 565 555,95";

абзац двадцатый дополнить точкой с запятой;

после абзаца двадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

"- в 2025 году – 7 200 000,00 руб.";

цифры "1 872 350 900,00" заменить цифрами "5 774 650 900,00";

цифры "39 966 700,00" заменить цифрами "591 966 700,00";

абзац двадцать седьмой дополнить точкой с запятой;

после абзаца двадцать седьмого дополнить абзацем следующего содержания:

"- в 2023 году – 3 350 300 000,00 руб.";

2) в разделе 2:

- в абзаце первом слова "транспортной и социальной" заменить словами "социальной, транспортной и дорожной";

- абзац седьмой после слова "социальной" дополнить словом ", транспортной";

3) абзац четвертый раздела 3 после слова "социальной" дополнить словом ", транспортной";

4) в разделе 5:

- после абзаца третьего дополнить абзацем следующего содержания:

"2.1) реализация инфраструктурного проекта "Обеспечение транспортной доступности жилищного фонда в рамках реализации проектов "Строительство жилищного фонда на территории Кировского административного округа города Омска в границах улиц 3-я Островская, Шаронова, Крупской, 1-я Рыбачья. Коммерческое обозначение "Кварталы Драверта", "Строительство "Микрорайона "Зеленая река", расположенного на территории, ограниченной улицами Волгоградской, проектируемой улицей № 3, улицей Покровской, улицей Меридиальной, улицей Верхнеднепровской, улицей Кондратюка в Кировском административном округе города Омска";";

- в абзаце четвертом цифры "2.1" заменить цифрами "2.2";

- после абзаца десятого дополнить абзацем следующего содержания:

"Основное мероприятие "Реализация инфраструктурного проекта "Обеспечение транспортной доступности жилищного фонда в рамках реализации проектов "Строительство жилищного фонда на территории Кировского административного округа города Омска в границах улиц 3-я Островская, Шаронова, Крупской, 1-я Рыбачья. Коммерческое обозначение "Кварталы Драверта", "Строительство "Микрорайона "Зеленая река", расположенного на территории, ограниченной улицами Волгоградской, проектируемой улицей № 3, улицей Покровской, улицей Меридиальной, улицей Верхнеднепровской, улицей Кондратюка в Кировском административном округе города Омска" направлено на строительство (реконструкцию) объектов дорожно-транспортной инфраструктуры, приобретение пассажирского транспорта в целях обеспечения транспортной доступности нового микрорайона жилищной застройки. Финансирование реализации инфраструктурного проекта осуществляется с привлечением средств бюджетного кредита бюджету Омской области на указанные цели.";

5) в разделе 6:

- абзац восемнадцатый дополнить словами ". В целях реализации указанного мероприятия субсидии из областного бюджета могут предоставляться на разработку проектной документации (включая проведение инженерных изысканий)";

- после абзаца пятьдесят третьего дополнить абзацами следующего содержания:

"В рамках основного мероприятия "Реализация инфраструктурного проекта "Обеспечение транспортной доступности жилищного фонда в рамках реализации проектов "Строительство жилищного фонда на территории Кировского административного округа города Омска в границах улиц 3-я Островская, Шаронова, Крупской, 1-я Рыбачья. Коммерческое обозначение "Кварталы Драверта", "Строительство "Микрорайона "Зеленая река", расположенного на территории, ограниченной улицами Волгоградской, проектируемой улицей № 3, улицей Покровской, улицей Меридиальной,

улицей Верхнеднепровской, улицей Кондратюка в Кировском административном округе города Омска" выделяются следующие мероприятия:

1) предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию инфраструктурного проекта "Обеспечение транспортной доступности жилищного фонда в рамках реализации проектов "Строительство жилищного фонда на территории Кировского административного округа города Омска в границах улиц 3-я Островская, Шаронова, Крупской, 1-я Рыбачья. Коммерческое обозначение "Кварталы Драверта", "Строительство "Микрорайона "Зеленая река", расположенного на территории, ограниченной улицами Волгоградской, проектируемой улицей № 3, улицей Покровской, улицей Меридиальной, улицей Верхнеднепровской, улицей Кондратюка в Кировском административном округе города Омска";

2) строительство автомобильной дороги по улице Дергачева от улицы Волгоградской до улицы Верхнеднепровской (с устройством контактной троллейбусной сети и разворотной площадкой);

3) строительство межквартальных автомобильных дорог на территории жилой застройки "Кварталы Драверта".

На мероприятие по предоставлению субсидий местным бюджетам на реализацию инфраструктурного проекта "Обеспечение транспортной доступности жилищного фонда в рамках реализации проектов "Строительство жилищного фонда на территории Кировского административного округа города Омска в границах улиц 3-я Островская, Шаронова, Крупской, 1-я Рыбачья. Коммерческое обозначение "Кварталы Драверта", "Строительство "Микрорайона "Зеленая река", расположенного на территории, ограниченной улицами Волгоградской, проектируемой улицей № 3, улицей Покровской, улицей Меридиальной, улицей Верхнеднепровской, улицей Кондратюка в Кировском административном округе города Омска" устанавливается следующий целевой индикатор – степень соблюдения сроков реализации и объемов выполненных работ (услуг) мероприятий, включенных в детализированный перечень мероприятий, реализуемых в рамках инфраструктурных проектов Омской области, отобранных в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2021 года № 1189 "Об утверждении Правил отбора инфраструктурных проектов, источником финансового обеспечения расходов на реализацию которых являются бюджетные кредиты из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов, и о внесении изменений в Положение о Правительственной комиссии по региональному развитию в Российской Федерации", утвержденный постановлением Правительства Омской области от 12 января 2022 года № 1-п (далее – детализированный перечень мероприятий), в границах муниципального образования Омской области, определенного исполнителем мероприятия (С_{вып}).

Целевой индикатор измеряется в процентах и рассчитывается по формуле:

$$C_{\text{вып}} = (\sum_i^n ((C_{\text{ср } i} + C_{\text{осв } i})/2))/n \times 100\%, \text{ где:}$$

n – количество мероприятий детализированного перечня мероприятий, реализуемых в рамках мероприятия;

$C_{\text{ср } i}$ – степень соблюдения сроков исполнения i -го мероприятия детализированного перечня мероприятий. Устанавливается равным 1 при условии соблюдения сроков, равным 0 – при условии несоблюдения сроков. В случае установления нескольких сроков итоговое значение степени соблюдения $C_{\text{ср } i}$ устанавливается как среднее арифметическое значение степеней соблюдения каждого из сроков, установленных в отчетном периоде;

$C_{\text{осв } i}$ – степень освоения средств по i -му мероприятию детализированного перечня мероприятий. Рассчитывается как отношение объема выполненных работ (услуг) на реализацию i -го мероприятия к объему запланированных средств в отчетном периоде.

Исходные данные формируются на основании отчета исполнителя мероприятия (муниципального образования, которому предоставлена субсидия).

На мероприятия по строительству автомобильной дороги по улице Дергачева от улицы Волгоградской до улицы Верхнеднепровской (с устройством контактной троллейбусной сети и разворотной площадкой) и по строительству межквартальных автомобильных дорог на территории жилой застройки "Кварталы Драверта" устанавливаются следующие целевые индикаторы:

- ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства.

Целевой индикатор измеряется в км и определяется по данным технической документации государственного заказчика в сфере дорожного хозяйства;

- прирост строительной (технической) готовности объекта капитального строительства.

Целевой индикатор измеряется в процентах и определяется по данным технической документации государственного заказчика в сфере дорожного хозяйства.";

б) в разделе 7:

- цифры "2 499 094 161,07" заменить цифрами "6 552 824 692,76";

- цифры "275 475 351,76" заменить цифрами "827 475 351,76";

- цифры "20 494 081,63" заменить цифрами "3 476 865 555,95";

- абзацы десятый, двадцатый изложить в следующей редакции:

"- в 2024 году – 45 359 057,37 руб.;"

- после абзаца десятого дополнить абзацем следующего содержания:

"- в 2025 году – 7 200 000,00 руб.;"

- цифры "583 677 626,91" заменить цифрами "735 108 158,60";

- цифры "20 494 081,63" заменить цифрами "126 565 555,95";

- после абзаца двадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

"- в 2025 году – 7 200 000,00 руб.;"

- цифры "1 872 350 900,00" заменить цифрами "5 774 650 900,00";
- цифры "39 966 700,00" заменить цифрами "591 966 700,00";
- абзац двадцать седьмой дополнить точкой с запятой;
- после абзаца двадцать седьмого дополнить абзацем следующего

содержания:

"- в 2023 году – 3 350 300 000,00 руб."

4. В приложении № 4 "Подпрограмма "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан":

1) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1:

- цифры "6 142 332 110,94" заменить цифрами "6 737 655 276,88";
- цифры "658 109 622,27" заменить цифрами "668 420 522,27";
- цифры "710 712 116,28" заменить цифрами "959 954 046,28";
- цифры "401 450 044,94" заменить цифрами "585 590 440,07";
- цифры "331 644 044,94" заменить цифрами "483 273 985,75";
- цифры "2 059 645 050,94" заменить цифрами "2 555 801 216,88";
- цифры "304 826 422,27" заменить цифрами "306 526 422,27";
- цифры "336 985 916,28" заменить цифрами "581 790 846,28";
- цифры "36 040 844,94" заменить цифрами "216 016 240,07";
- цифры "40 040 844,94" заменить цифрами "109 716 685,75";
- цифры "4 075 455 260,00" заменить цифрами "4 174 622 260,00";
- цифры "353 283 200,00" заменить цифрами "361 894 100,00";
- цифры "373 726 200,00" заменить цифрами "378 163 200,00";
- цифры "365 409 200,00" заменить цифрами "369 574 200,00";
- цифры "291 603 200,00" заменить цифрами "373 557 300,00";

2) в разделе 6:

- в абзаце шестом точку заменить точкой с запятой;
- после абзаца шестого дополнить абзацем следующего содержания:

"6) лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в целях улучшения их жилищных условий.";

- в абзаце тридцать пятом точку заменить точкой с запятой;
- после абзаца тридцать пятого дополнить абзацами следующего содержания:

"7) число лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, улучшивших жилищные условия.

Целевой индикатор измеряется как количество граждан данной категории из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, получивших сертификаты на приобретение жилья в отчетном году в пределах предусмотренного объема бюджетных средств (человек).

Значение целевого индикатора определяется по данным Минстроя Омской области.";

3) в разделе 7:

- цифры "6 142 332 110,94" заменить цифрами "6 737 655 276,88";
- цифры "658 109 622,27" заменить цифрами "668 420 522,27";
- цифры "710 712 116,28" заменить цифрами "959 954 046,28";

- цифры "401 450 044,94" заменить цифрами "585 590 440,07";
- цифры "331 644 044,94" заменить цифрами "483 273 985,75";
- цифры "2 059 645 050,94" заменить цифрами "2 555 801 216,88";
- цифры "304 826 422,27" заменить цифрами "306 526 422,27";
- цифры "336 985 916,28" заменить цифрами "581 790 846,28";
- цифры "36 040 844,94" заменить цифрами "216 016 240,07";
- цифры "40 040 844,94" заменить цифрами "109 716 685,75";
- цифры "4 075 455 260,00" заменить цифрами "4 174 622 260,00";
- цифры "353 283 200,00" заменить цифрами "361 894 100,00";
- цифры "373 726 200,00" заменить цифрами "378 163 200,00";
- цифры "365 409 200,00" заменить цифрами "369 574 200,00";
- цифры "291 603 200,00" заменить цифрами "373 557 300,00".

5. В строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 5 "Подпрограмма "Развитие ипотечного жилищного кредитования":

- 1) цифры "85 885 204,56" заменить цифрами "84 000 000,00";
- 2) в абзацах десятом, двадцатом цифры "0,00" заменить цифрами "1 885 204,56".

6. В строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 6 "Подпрограмма "Развитие арендного и некоммерческого жилищного фонда":

- 1) цифры "10 871 168 270,26" заменить цифрами "11 039 852 402,21";
- 2) цифры "1 188 035 067,81" заменить цифрами "1 187 639 142,49";
- 3) цифры "1 457 552 015,77" заменить цифрами "1 525 778 609,61";
- 4) цифры "898 593 446,16" заменить цифрами "922 483 126,69";
- 5) цифры "870 408 245,13" заменить цифрами "947 372 028,03";
- 6) цифры "5 660 686 542,94" заменить цифрами "5 829 370 674,89";
- 7) цифры "652 538 033,78" заменить цифрами "652 142 108,46";
- 8) цифры "596 433 869,79" заменить цифрами "664 660 463,63";
- 9) цифры "185 970 162,12" заменить цифрами "209 859 842,65";
- 10) цифры "131 933 349,06" заменить цифрами "208 897 131,96".

7. В строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 7 "Подпрограмма "Формирование документов территориального планирования и подготовка документации по планировке территории":

- 1) цифры "359 336 000,95" заменить цифрами "435 976 413,98";
- 2) цифры "69 968 779,90" заменить цифрами "68 137 487,34";
- 3) цифры "1 691 524,50" заменить цифрами "58 662 635,34";
- 4) цифры "6 363 806,41" заменить цифрами "24 388 066,83";
- 5) цифры "37 000 000,00" заменить цифрами "3 476 334,33";
- 6) абзацы одиннадцатый, двадцать второй дополнить точкой с запятой;
- 7) после абзацев одиннадцатого, двадцать второго дополнить абзацем следующего содержания:
"- в 2025 году – 37 000 000,00 руб."

8. В строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 8 "Подпрограмма "Создание условий для обеспечения граждан доступными и качественными жилищно-коммунальными услугами в Омской области":

- 1) цифры "8 518 221 284,95" заменить цифрами "8 584 394 556,76";
- 2) цифры "783 270 943,24" заменить цифрами "789 601 098,31";
- 3) цифры "1 157 434 095,84" заменить цифрами "1 163 109 972,52";
- 4) цифры "912 267 630,36" заменить цифрами "915 370 659,49";
- 5) цифры "634 947 758,12" заменить цифрами "686 011 969,05";
- 6) цифры "4 285 111 695,32" заменить цифрами "4 351 284 967,13";
- 7) цифры "460 985 943,24" заменить цифрами "467 316 098,31";
- 8) цифры "629 908 595,84" заменить цифрами "635 584 472,52";
- 9) цифры "347 463 830,36" заменить цифрами "350 566 859,49";
- 10) цифры "281 559 158,12" заменить цифрами "332 623 369,05".

9. В таблицу приложения № 9 "Структура государственной программы Омской области "Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению.

Исполняющий обязанности
Председателя Правительства
Омской области



Д.В. Ушаков

Table with 27 columns: Year, Ministry, Budget, etc. Rows include 'Мероприятие 6. Предоставление государственной поддержки гражданам...' and 'Мероприятие 7. Предоставление дополнительной социальной поддержки...'.

3) после строки 3.1.1.6 дополнить строкой следующего содержания:

Table with 27 columns: Year, Ministry, Budget, etc. Row 3.1.1.7: 'Мероприятие 7. Предоставление дополнительной социальной поддержки...'.

4) строку "Итого по подпрограмме 3 "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан" государственной программы" изложить в следующей редакции:

Table with 27 columns: Year, Ministry, Budget, etc. Row 4: 'Итого по подпрограмме 3 "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан" государственной программы'.

5. В разделе "Цель условий для повышения платежеспособного спроса населения на жилье":

1) строки 4.2, 4.2.1 изложить в следующей редакции:

Table with 27 columns: Year, Ministry, Budget, etc. Rows 4.2 and 4.2.1: 'Цель создания условий для развития ипотечного жилищного кредитования...' and 'Основное мероприятие "Предоставление ипотечных жилищных кредитов..."'.

2) строку 4.2.1.3 изложить в следующей редакции:

Table with 27 columns: Year, Ministry, Budget, etc. Row 4.2.1.3: 'Мероприятие 3. Обеспечение жилищного кредитования...'.

3) строку "Итого по подпрограмме 4 "Развитие ипотечного жилищного кредитования" государственной программы" изложить в следующей редакции:

Table with 27 columns: Year, Ministry, Budget, etc. Row 4: 'Итого по подпрограмме 4 "Развитие ипотечного жилищного кредитования" государственной программы'.

6. В разделе "Цель условий для развития сектора арендного жилья экономического класса, строительства многоквартирных домов в целях формирования муниципального жилищного фонда в Омской области для обеспечения потребности в жилье граждан, имеющих невысокий уровень дохода, а также граждан Российской Федерации, являющихся участниками Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию граждан, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 22 июня 2006 года № 637, создание условий для сокращения жилищного фонда, непригодного для проживания, а также для переселения граждан с территорий, признанных в установленном порядке зонами затопления, подтопления, осуществления строительства многоквартирных домов, застройщиками которых являются некоммерческие организации, и осуществление иных мероприятий, направленных на защиту прав участников долевого строительства".

1) строки 5.3, 5.3.1 изложить в следующей редакции:

Table with 27 columns: Year, Ministry, Budget, etc. Rows 5.3 and 5.3.1: 'Цель реализации основных направлений государственной политики Омской области в сфере строительства...' and 'Основное мероприятие "Организация деятельности по реализации основных направлений государственной политики Омской области..."'.

